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Kursy doskonalące - „Sternik motorowodny”

Mariusz Makara
05.06.2023

W dniach od 22.05. do 29.05.2023 r. oraz od 29.05. do 03.06.2023 r.
Zespół Zabezpieczenia Logistycznego Zakładu Kompetencji
Kierowniczych i Logistycznych COSSG w Koszalinie realizował
pierwszą i drugą w tym roku edycję kursu doskonalącego pt. „Sternik
motorowodny”.

Kursy prowadził Krzysztof Szyca oraz eksperci zewnętrzni: Maciej Wicik - Dyrektor
Morskiego Ośrodka Szkoleniowego - Kołobrzeg Politechniki Morskiej w Szczecinie oraz
ekspert Morskiego Ośrodka Szkoleniowego -  Kołobrzeg Politechniki Morskiej w
Szczecinie Robert Dwulit.

Zadaniem teoretycznej części szkolenia było przekazanie wiedzy dotyczącej nawigacji,
locji, meteorologii, ratownictwa wodnego oraz silników, układów napędowych łodzi a
także budowy jachtów motorowych. Kursanci opanowali umiejętność wiązania
podstawowych węzłów żeglarskich tj. ratowniczy, płaski, knagowy, ósemkowy, refowy,
szotowy, wyblinka, buchta.

W części praktycznej uczestnicy trenowali umiejętności umożliwiające bezpieczne
prowadzenie jachtu motorowego w zakresie uzyskiwanych uprawnień. Ich zadaniem było
odcumowanie i zacumowanie do nabrzeża w porcie Kołobrzeg, dojście i odejście do dalby
pomiarowej oraz podejmowanie rozbitka w morzu. Dopełnieniem ćwiczeń praktycznych
była nauka wydawania, egzekwowania i wykonywania komend obowiązujących na
jachtach w trakcie manewrów.

Kursy adresowane były do funkcjonariuszy realizujących zadania służbowe z
wykorzystaniem jednostek pływających. Celem głównym kursów było nabycie wiadomości
i umiejętności niezbędnych do zdania egzaminu na patent sternika motorowodnego przed
komisją egzaminacyjną Morskiego Ośrodka Szkoleniowego w Kołobrzegu. Wszyscy
kursanci potwierdzili nabytą wiedzę i umiejętności zdając egzaminy państwowe,
odbywające się w kolejny dzień po zakończeniu danego kursu.

Patent sternika motorowodnego uprawnia do prowadzenia wszystkich jachtów
motorowych na wodach śródlądowych, a na wodach morskich – jachtów o długości do 12
m w porze dziennej do 2 Mm (mil morskich) od brzegu.
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